Dat. die 23 februarii 1647, pontif. anno III.

LXXVI.

Inserit Urbani VIII litteras incipientes:

Exponi nobis nuper fecit; *confirmat que decretum sacrae congregationis cardinalium super negotiis regularium praepositorum, in quo fratribus Discalceatis Ordinis S. Mariae de Mercede, super ministerio redemptionis captivorum, ne non iure quaerendi colligendique eadem causā eleemosynas, acceptandique donationes et legata quaecumque, ac superioris generalis electionem independenter a reverendissimo dicti Ordinis magistro generali faciendi, minime concedendam esse audiendum conceditur.*

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Patrum Cal-
ceatorum sup-
plicatio.

§ 1. Alias a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris sequentis, videlicet:

Urbanus Papa VIII, ad futuram rei memoriam. Exponi nobis nuper fecit di-

lectus filius Ioannes Perez de Munebrega, etc.¹

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius Ignatius Vindondo, procurator generalis eorumdem fratrum Calceatorum, nobis nuper exponi fecit, habito ad nos sub ipso pontificatus nostri principio ab eisdem fratribus Discalceatis recursu, ut de novo super praemissis audirentur, petitoque insuper sibi concedi facultatem eorum et dictae Congregationis superiorum generalem penitus et omnino independenter a dictis fratribus Calceatis eligendi; et negotio huiusmodi per nos remisso ad eosdem venerabiles fratres nostros eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, et tandem partibus praefatis hinc inde iussu nostro in congregacione eorumdem cardinalium auditis, illarumque iuribus accurate discussis, iidem cardinales, ut aliquando orne litis fomentum vel incentivum ex parte eorumdem fratrum Discalceatorum, de et super ministerio redemptionis captivorum, ne non iure quaerendi colligendique eadem causā eleemosynas, acceptandique donationes et legata quaecumque, ab ipsis, independenter a pro tempore existente magistro generali eorumdem fratrum Calceatorum, faciendi et respective exigendi², cessaret, ad relationem dilecti filii nostri Joannis Baptistae tituli S. Sylvestri de Capite presbyteri cardinalis Paleotti nunupati, fratribus Discalceatis huiusmodi super praemissis non esse dandam novam audiendum decreverint; praemissa vero, quo firnius subsistant et exactius observentur, idem Ignatius procurator generalis apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desideret:

§ 2. Idecireo nos, eumdem Ignatium Praecedens decretum con-

¹ Vide supra pag. 56 (R. T.).

² Legerem faciendo ... exigenda (R. T.).

*format et appro-
bat hic Ponti-
fex.*

procuratorem generalem specialibus fa-
voribus et gratis prosequi volentes, el-
a quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
sententiis, censuris et poenis, a iure vel
ab homine, quavis occasione vel causâ la-
tis, si quibus quomodolibet innodatus
existat, ad effectum praesentium dumtaxat
consequendum, harum serie absolventes
et absolutum fore censemtes, supplicatio-
nibus illius nomine nobis super hoc hu-
milater porrectis inclinati, decretum praefalum,
apostolicâ auctoritate, tenore praesentium,
confirmamus et approbamus,
illique inviolabilis apostolicae firmitatis
vim et robur adiicimus, ac omnes et singulos
tam iuris quam facti defectus, si
qui desuper quomodolibet intervenerint,
supplemus; salvâ tamen semper auctorita-
tate congregationis eorumdem cardinalium;
decernentes illud neenon praesentes
litteras valida, firma et efficacia existere
et fore, suosque plenarios et integros ef-
fectus sortiri et obtinere, et ab omnibus
et singulis, quos illa concernunt, et quo-
modolibet in futurum concernent, invio-
labiliter et inconcusse observari,

*Clausula sub-
iecta.*

§ 3. Sicque per quoscumque iudices
ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, ac S. R. E.
cardinales, etiam de latere legatos, ac Se-
dis Apostolicae nuntios, sublatâ eis et
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et
interpretandi facultate et auctoritate, in-
dicari et definiri debere, ac irritum et
inane, si quid secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contigerit attentari.

*Contrariorum
derogatio.*

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et
ordinationibus apostolicis, ac dictae Congre-
gationis eorumdem fratrum Discalceato-
rum hactenus editis et edendis, ac circa
ministerium redemptionis huiusmodi quo-
quo modo disponentibus statutis, consti-
tutionibus et consuetudinibus, neenon om-

nibus et singulis illis quae iidem Grego-
rius et Urbanus praedecessores in suis
litteris praedictis voluerunt non obstare,
ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium ^{Transumptio-}
transumptis, etiam impressis, manu, etc. ^{rum fides.}

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die v martii
MDCXLVII, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 5 martii 1647, pontif. anno iii.

LXXVII.

*Quod in congregazione Cassinensi Ordi-
nis sancti Benedicti ad officium cel-
leriarialus decani tantum promovean-
tur¹.*

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

In his apostolicae nostrae sollicitudinibus
partes libenter interponimus, per quae
religiosorum Ordinum quorumlibet felici
statui opportune consulitur. Exponi si-
quidem nobis nuper fecit dilectus filius
Ludovicus Balbus procurator generalis
congregationis Cassinensis Ordinis sancti
Benedicti, quod in constitutionibus eius-
dem congregationis apostolicâ auctorita-
tate confirmatis cautum reperitur, ut in
cellerarios monasteriorum dictae congre-
gationis nulli omnino praeter decanos
eligitur.

§ 1. Cum autem, sicut eadem expo-
sitione subiungebat, per abusum in eâdem
congregatione introductory, administra-
tiones officiorum cellarariatum huius-
modi simplicibus sacerdotibus, qui non
sint decani, sub titulo et nomine oecono-
miae committi consueverint, quod di-
recte constitutionibus praefatis et solito
eiusdem congregationis repugnat, et ex

¹ De istorum monachorum materia lege quae
notavi ad Constit. cdxxxvi Urbani VIII, *Sancta
Mater*, tom. xiv, pag. 284, et eiusdem Constit.
nci *Alias*, ibid., pag. 648.

quo graves perturbationes et inconmoda in eâdem congregacione provenire possunt: nobis propterea idem Ludovicus procurator generalis humiliiter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignarcemur.

*Confermat pro-
ut in rubrica.*

§ 2. Nos igitur, eumdem Ludovicum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, ut in posterum ad officium cellarariatus decani tantum promoveantur ad praescriptum praefatarum constitutionum eiusdem congregationis Cassinensis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus et ordinamus, salvâ tamen semper auctoritate congregationis eorumdem cardinalium. Decernentes quascumque electiones quorumcumque aliorum, quam ipsorum decanorum, ad officia cellarariatum huiusmodi, de cetero quandocumque et quomodo cumque aliâ quam iuxta praesentium litterarum formam et tenorem faciendas, nullas, irritas et inanes fore et esse, neminique suffragari posse, ac ipsas praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt et concernent in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, siveque per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolice auditio-

res, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictac congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâ in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; euterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alienis notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quac adhibetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub anno Piscatoris, die xv martii MDCXLVII, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 15 martii 1647, pontif. anno iii.

LXXVIII.

Commissio nuncio apud imperatorem ad fabricandum processum contra electum Tinnensem et eius familiares¹.

Dilecto filio, nostro et Apostolicae Sedis ad charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Romanorum regem illustrem in imperatorem electum nuncio,

Innocentius Papa X.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, dilectus filius Georgius de Bosna, Ordinis fratrum Minorum

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

*Derogat con-
traris.*

*Transumptis
eredi praecipit.*

*Causa huius
commissionis.*

rum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum professor, electus Tinnensis, fabricationis monetae falsae insimuletur¹, nos delictum huiusmodi, quatenus idem Georgius illius culpabilis reperiatur, nequam impunitum remanere, idque diligenter cognosci, et processum desuper confici volentes, tibi per praesentes committimus et mandamus, ut de praemissis diligentem cognitionem capias, et tam contra eundem Georgium quam contra eius socium et duos illius familiares procedas, et processum seu processus fabrices et conficias, exactamque facti instructionem et informationem sumas, aliaque desuper necessaria et quomodolibet opportuna facias, geras, mandes et exequaris usque ad sententiam definitivam exclusive.

Concessio facienda processus.

§ 2. Nos enim tibi cumdem Georgium, concurrentibus tamen contrâ eum legitimis indiciis, in aliquo monasterio dicti Ordinis, vel alio loco tibi beneviso, bene et diligenter custoditum retinendi, seu retineri et detineri faciendi, plenam et amplam facultatem, apostolicâ auctoritate, earundem tenore praesentium, concedimus, absque eo quod ob praemissa ullam censuram ecclesiasticam aut irregularitatis notam incurras. Quod si quid etiam eâ in re contra dictum Georgium et alias praedictos resultabit, volumus, ut informationes et processus, quos desuper vigore praesentium ceperis et fabricaveris, in formâ authenticâ sub tuo sigillo elansas et clausos, ad nos tuto transmittas, ut quod in praemissis statuendum fuerit, maturâ adhibitâ deliberatione, decernamus.

Contraria derogat.

§ 3. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae V² praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis etiam in aliis conciliis universalibus editis, gene-

ralibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, haec vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii martii MDCXLVII, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 23 martii 1647, pontif. anno iii.

LXXIX.

Confirmatio decreti trium statuum regni Valentiae circa manutentionem mille et ducentorum militum².

Charissimo in Christo filio nostro,
Philippo Hispaniarum regi catholico,
Innocentius Papa X.

Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

Maiestatis tuae nomine nobis nuper expositum fuit, quod tria stabilimenta, seu tres status, ecclesiasticus¹, videlicet, militaris et regalis regni Valentiae in eorum parlamento seu comitiis generalibus unâ congregati de anno MDCXLV nuper elapsi, provide considerantes eiusdem regni, bellis quae in eius finibus geruntur obnoxii, necessitates et pericula inde illi imponentia, pro eiusdem maiestatis tuae servitio mille et ducentos milites, pro sex

Petitionis motiva.

1 Edit. Main. habet *insimulet* (R. T.).

2 Videtur more solito legendum VIII (R. T.).

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Mate edit. Main. legit *ecclesiasticos* (R. T.).

futuris ex tunc proxime tuorum in illis partibus exercituum in expeditionem e-ductionibus, sumptibus suis manuteneret decreverunt, dummodo quoad ratam per-sonas ecclesiasticas tangentem nostra et huius sanctae Sedis licentia accedat.

§ 1. Cum autem, sicut eadē exposi-tio subiungebat, hac in re de communi-tam ecclesiasticorum quam laicorum sal-ute et incolumente agatur, evidensque urgeat necessitas, et laicorum facultates, praeteritis bellis exaustae, manutentioni militum huiusmodi non sufficiant: nobis propterea ciudem maiestatis tuae nonine fuit humiliiter supplicatum, ut in pree-missis auctoritatem nostram interponere de benignitate apostolicā dignaremur.

§ 2. Nos igitur, maiestatem tuam, exi-miis eius in nos et Sedem praedictam ita exigentibus meritis, specialis favore gra-tiae prosequi volentes, huinsmodi supplicatiōnibus inclinati, decretum dictorum trium stabilimentorum, seu statuum, circa p̄aemissam manutentionem mille et du-cendorum militum huiusmodi, etiam quoad ratam personas ecclesiasticas eā in re tangentem et in dictis comitiis oblatam, apostolicā auctoritate, tenore prae-sentium, confirmamus et approbamus, ipsisque personis ecclesiasticis regni praedicti, ut ratam huiusmodi persolvere, ac tua mai-estas seu ministri tui illam petere, e-xigere, recipere et levare, absque con-scientiae seu censurārum et poenarum ecclesiasticarum incursu, libere et liceite valeant, concedimus et indulgemus, nec non easdem personas ecclesiasticas, qua-tenuis ipsi ratam huiusmodi iam solverint, ac eamdem maiestatem tuam et tuos mi-nistros praedictos si eandem ratam iam receperint, ab omnibus et singulis cen-suris et poenis per eos propterea quo-modolibet incursis ad cautelam absolvimus et absolutos fore censemus et declaramus,

A censuris
absolutis.
tibique omne id quod a praedictis per-

sonis ecclesiasticis ratione dictae ratae haec tenus exactum et perceptum fuit gra-tiose condonamus.

§ 3. Ceterum volumus, ut exactio ra-tae huiusmodi per personas etiam eccl-eiasticas, a stabilimento seu statu eccl-eiastico praedicto deputandas, non autem per seculares fiat.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et syno-dalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinatio-nibus, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apo-stolicis in contrarium p̄aemissorum quo-modolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illo-rum tenores prae-sentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad ver-bum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad p̄aemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx martii MDCXLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 30 martii 1647, pontif. anno III.

LXXX.

Innovatio super prohibitione transitus fratrum Discealceatorum Ordinis beatae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum ad fratres Calceatos eiusdem Ordinis.

*Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.*

Cum, sicut nomine dilecti filii Ioannis a Regibus procuratoris generalis fratrum Discealceatorum Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptionis captivorum nobis nu-

Derogatio
contrariorum.

Motiva huius
innovationis.

per expositum fuit, quod dilectus pater filius Ioannes Suarez a S. Basilio, in dicto Ordine alias expresse professus, ad fratres Calceatos eiusdem Ordinis transierit absque Sedis Apostolicae licentiā, et contra formam quarumdem in simili formā Brevis litterarum a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro, sub die xxix ianuarii MDCXXVIII emanatarum, quibus inter alia decretum fuit, ut ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus nulli praedictorum fratum Reformatorum seu Discalceatorum huiusmodi absque speciali dictae Sedis licentiā ad eosdem fratres Calceatos quavis ex causā, sub apostasiae et infamiae perpetuae notā, necnon excommunicationis et privationis vocis activae et passivae poenis, transire, minusve fratribus Calceatis praedictis illorumque superioribus eosdem fratres Reformatos seu Discalceatos de facto transeuntes, etiam si novam professionem regularem emisissent, sub privationis suorum officiorum ac excommunicationis similiter poenis, recipere vel retinere ullo modo liceret, et alias prout in eisdem Urbani praedecessoris litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberioris continetur; proindeque dictus Ioannes procurator generalis quemcumque transitum eorumdem fratum Discalceatorum ad dictos Calceatos, absque beneplacito apostolico factum, nullum et irritum per nos declarari, aliasque ut infra provideri summiopere desideret:

*Innovat pro
ut in rubrica.*

§ 1. Nos, eumdem procuratorem generalem huiusmodi specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latē, si quibus quomodolibet inmodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus dicti procuratoris nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, ac auditis partibus, non licere fratribus Discalceatis beatae Mariae de Mercede Redemptionis Capitiorum sub quovis praetextu transire ad fratres Calceatos eiusdem Ordinis, nec superioribus Calceatis eosdem Discalceatos recipere, nisi de expressā licentiā huius sanctae Sedis, et proinde, tam praedictum Ioannem Suarez, quam alios quoscumque, qui, non sequuntā¹ formā earumdem dicti Urbani praedecessoris litterarum, a praedictis fratribus Discalceatis ad eosdem Calceatos transiverint, ad ipsos Reformatos, cum primum desuper moniti fuerint, redire, et fratres Calceatos, seu illorum superiores, ipsos Reformatos de facto transeuntes superioribus Reformatorum, seu ab eis deputandis, statim absque iudicis ministerio tradere et consignare teneri, sub censuris et poenis in eisdem dicti Urbani praedecessoris litteris contentis, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, declaramus, salvā tamen semper auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

§ 2. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet in futurum spectabit, inviolabiliter et inconcusse observari,

§ 3. Sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de la-

¹ Forsan legendum servatā (R. T.).

tere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

**Contraria
derogat.** § 4. Non obstantibus omnibus et singularis illis, quae idem Urbanus praedecessor noster in suis litteris praedictis voluit non obstare; ceterisque contrariis quibuscumque.

**Transumptis
credi mandat.** § 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III aprilis MDCXLVII, pontificeatus nostri anno III.

Dat. die 3 aprilis 1647, pontif. anno III.

LXXXI.

Quod fratres Ordinis Eremitarum sancti Augustini praecedant in processionibus et aliis actibus publicis fratres Ordinis Minorum sancti Francisci strictioris observantiae¹.

Innocentius Papa X.
ad perpetuam rei memoriam.

Proemium. Romanus Pontifex, universalis Ecclesiae regimini divinâ disponente elementiâ praepositus, interdum ea, quae rationalibus ex causis a Sede Apostolicâ sancita sunt, ipsâ subinde rerum experientiâ suadente, et maioribus ex causis, alterat et immunitat, in hisque pastoralis officii sui partes sollicite interponit, prout, locorum temporumque qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

Supplicatio. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

¹ Praecedentiam Ordinum Mendicantium interesse decrevit Gregorius XIII Constit. CLII *Expositum*, tom. VIII, pag. 429.

cit dilectus filius Petrus Malvenda, assistens Hispaniarum dilecti filii prioris generalis fratrum Ordinis Eremitarum sancti Augustini, quod, ortâ aliâ differentiâ super iure praecedendi in processionibus aliisque actibus publicis inter dilectos filios fratres Ordinis Minorum sancti Francisci Strictioris Observantiae nuncupatos loci de Vinaros ex unâ, et fratres primodicti Ordinis sancti Augustini eiusdem loci partibus ex alterâ, secundodicti fratres huiusmodi, ad confovendum ius suum, quasdam sub IX ianuarii MDCXXX, ac alias sub X iunii MDCXLIII, neonon reliquas in simili formâ Brevis litteras sub, diebus, XX, mensium, aprilis, annorum, MDCXLIV, respective, ad eorum favorem a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro emanatas contra dispositionem constitutionis similis memoriae Gregorii Papae XIII etiam praedecessoris nostri, quae incipit *Pastoralis*, coram dilecto filio curiae causarum camerae apostolicae generali auditore executioni demandari institerunt et obtinuerunt, aliis etiam sententiis et decretis in partibus desuper subsecutis; cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, iidem primodicti fratres se desuper inauditos, et exinde non leviter gravatos fuisse et esse praetenderent, et eapropter ad venerabiles fratres nostros S. R. E. cardinales sacris ritibus praepositos recursum habuerint, cupiantque in praemissis sibi opportune provideri:

§ 2. Idecirco nos, ad uberes fructus, quos iidem primodicti¹ fratres in vineâ Domini in dies afferre noscuntur, paternae dirigentes considerationis intuitum, ipsumque Petrum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

*Transumptis
credi iubet.*

¹ Ed. Main. habet *predicti* (n.r.).

suris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore centes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter portrectis inclinati, de consilio eorumdem cardinalium, qui negotium huiusmodi mature discusserunt, pluribus¹ auditis partibus in iure et in facto informantibus, et² relationem dilecti filii nostri Marci Antonii tituli S. Mariae de Pace presbyteri cardinalis Franciotti nuncupati, post longam earumdem Urbani praedecessoris litterarum huiusmodi discussionem de mandato nostro factam, praefatas dicti Urbani praedecessoris litteras ad terminos iuris, non solum in praesenti, sed etiam in quacumque simili causâ, tam in dicto loco de Vinaros, quam in aliis in eisdem litteris contentis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, reducimus, et denique ubique terrarum servandam esse eamdem dicti Gregorii praedecessoris constitutio nem declaramus, statuimus et ordinamus; salvâ tamen semper auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

Decretum ir-
ritatis.

§ 3. Decernentes presentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt, et in futurum quomodolibet concernent, inviolabiliter et inconcusse observari, sicque per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, dictaeque Sedis nuntios, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si quid seeus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

¹ Videtur potius legendum *pluries* (R. T.).

² Potius *lege ad pro et* (R. T.).

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis et aliis locorum Ordinariis, in quibus primodictorum fratrum huiusmodi domus regulares eretae sunt, sive in posterum erigentur, ac dilectis filiis eorum officialibus seu vicariis in spiritualibus generalibus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte eorumdem primodictorum fratrum requisiti fuerint solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ praemissa omnia et singula ab eis, ad quos spectat et pro tempore spectabit in futurum, inviolabiliter observari, ac eosdem primodictos fratres praemissorum commodo et effectu quiete et pacifice ubique frui et gaudere, non permittentes illos desuper quomodolibet indebito molestari, perturbari, inquietari vel impediiri,